
COMUNE DI ROTELLA
Prov.ASCOLI PICENO

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SETTORE
UFFICIO TECNICO

----------------------------------------------------------------------
N.19  | OGGETTO: AGGIUDICAZIONE  DELLA  PROCEDURA DI AFFIDAMENTO DI

|          SERVIZI TECNICI PER VERIFICHE TECNICHE DI VULNERA=
17-02-20 |          BILITÀ  SISMICA  AI  SENSI  DELL'OPCM N. 3274/03 E

|          SUCCESSIVE  DISPOSIZIONI  DEL PLESSO SCOLASTICO DI
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi il giorno  diciassette del mese di febbraio.

----------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------
ESECUTIVA ai sensi dell'art.6 comma 11 Legge n.127/97;
li................

---------------------------------------------------------------------
---------------------------------------------------------------------

Viste il D. L.gvo n. 267 del 18 agosto 2000;

Visto lo Statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di
contabilità ;

Visto il Regolamento comunale per l'organizzazione degli Uffici e
dei Servizi;

DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO n. 19 del 17-02-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI
ROTELLA



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO CHE:
con la Determinazione a contrarre del Responsabile del Servizio – Ufficio Tecnico n.17 del
14.02.2020 sono state avviate le procedure per L’AFFIDAMENTO DI SERVIZI TECNICI PER
VERIFICHE TECNICHE DI VULNERABILITÀ SISMICA AI SENSI DELL’OPCM N. 3274/03 E
SUCCESSIVE DISPOSIZIONI DEL PLESSO SCOLASTICO DI VIA PIANE [0440650270];

VISTO CHE in data 14.02.2020, nelle more dell’espletamento della nuova procedura di scelta del
contraente, è stato scelto di procedere all’affidamento diretto dei “SERVIZI TECNICI PER VERIFICHE
TECNICHE DI VULNERABILITÀ SISMICA AI SENSI DELL’OPCM N. 3274/03 E SUCCESSIVE
DISPOSIZIONI DEL PLESSO SCOLASTICO DI VIA PIANE [0440650270]” consultando gli operatori
economici iscritti nell’elenco dei professionisti di codesto ente, nello specifico l’ING. TOZZI ANDREA nato
a San Benedetto del Tronto (AP) il 17.08.1984, in qualità di legale rappresentante della Società tra
Professionisti denominata The Sign Società Cooperativa tra Professionisti con sede ad Offida (AP) in
Piazza del Popolo n.24, P.IVA 02302530445, iscritta all’Ordine degli Ingegneri di Ascoli piceno con il
n.STP1;

CONSIDERATO CHE l’offerta pervenuta, Prot.N.716 del 15.02.2020, dell’Ing. TOZZI ANDREA, in qualità
di legale rappresentante della Società tra Professionisti denominata The Sign Società Cooperativa tra
Professionisti con sede ad Offida (AP) in Piazza del Popolo n.24, P.IVA 02302530445 con il ribasso
offerto pari al 1,50% e per un importo contrattuale pari ad € 20.184,42 compresi oneri per il contributo
previdenziale pari ad € 776,32 oltre IVA al 22% di € 4.440,57 per complessivi € 24.624,99 di seguito
meglio specificato:
Verifica sismica dell’edificio: O.P.C.M. n. 3362 dell’8/7/04 [5.200 mc x 2,50€/mc] 13.000,00 €
Spese 6.703,65 €

Importo lavori soggetto a ribasso 19.703,65 €
A detrarre il ribasso del 1,5% 295,55 €
IMPORTO LAVORI RIBASSATO: 19.408,10 €

Contributo previdenziale 4% 776,32 €
IVA Spese Tecniche 22% 4.440,57 €

TOTALE 24.624,99 €

DATO ATTO CHE:
le predette verifiche hanno dato esito positivo;
è stata verificata la regolarità contributiva tramite acquisizione online del Certificato di regolarità
contributiva INARCASSA;

RITENUTO, sulla base di gare precedentemente esperite per la stessa tipologia di opere, che l'offerta sia
congrua e non appaia anormalmente bassa;

DATO ATTO che alla somma complessiva di € 24.624,99 necessaria per la realizzazione dell’intervento si
potrà far fronte con le somme nel redigendo bilancio di previsione 2020/2022;

DI DARE ATTO che:
il Responsabile Unico del presente Procedimento ex art. 31 del Codice il Dott. Agr. Giovanni
Borraccini Responsabile della Aree Tecnica;
il Codice Unico di Progetto C.U.P. assegnato mediate procedura telematica dal sito del Comitato
CIPE è il seguente: n. C73H18000140001;
il C.I.G. assegnato è il seguente: Z6D2C1106B;

RICHIAMATO il decreto del Sindaco di attribuzione delle funzioni gestionali;

DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO n. 19 del 17-02-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI
ROTELLA



RICONOSCIUTA per gli effetti di cui all'art. 107, commi 2° e 3°, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n.
267 la propria competenza ad adottare la presente determinazione;

VISTI:
il D.Lgs. 267/2000 ss.mm.ii.;
il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii;
il DPR 207/2010 ess.mm.ii., per la parte ancora vigente,

ASSUNTA la propria competenza, a norma del citato regolamento;

DETERMINA

LA PREMESSA formare parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, anche ai fini1.
della motivazione ai sensi dell'art. 3 della legge 241/1990;

DI AFFIDARE l'esecuzione del servizio tecnico per le VERIFICHE TECNICHE DI2.
VULNERABILITÀ SISMICA AI SENSI DELL’OPCM N. 3274/03 E SUCCESSIVE DISPOSIZIONI
DEL PLESSO SCOLASTICO DI VIA PIANE [0440650270] alla Società tra Professionisti
denominata The Sign Società Cooperativa tra Professionisti con sede ad Offida (AP) in
Piazza del Popolo n.24, P.IVA 02302530445, iscritta all’Ordine degli Ingegneri di Ascoli piceno
con il n.STP1, per la somma di € 20.184,42 [CIG Z6D2C1106B] compresi oneri per il contributo
previdenziale pari ad € 776,32 oltre IVA al 22% di € 4.440,57 per complessivi € 24.624,99;

DI DARE ATTO che la ditta è in regola con gli adempimenti contributiva tramite acquisizione3.
online del Certificato di regolarità contributiva INARCASSA;

DI DARE ATTO CHE il Codice Unico di Progetto C.U.P. assegnato mediate procedura telematica4.
dal sito del Comitato CIPE è il seguente: n. C73H18000140001;

DARE ATTO CHE a norma della legge 13 agosto 2010, n. 136 e della legge 217/2010 riguardanti5.
la tracciabilità dei flussi finanziari il Codice identificativo di gara (CIG) è il seguente:

DITTA CIG
The Sign Società Cooperativa tra Professionisti
P.IVA 02302530445

Z6D2C1106B

DI DARE ATTO che il professionista sopraindicato sottoscriverà la presente per6.
accettazione dei termini;

DI IMPUTARE la somma di € 24.624,99 per l’esecuzione dei lavori di cui in oggetto nel redigendo7.
bilancio di previsione finanziario 2020/2022;

DI DARE ATTO ALTRESÌ CHE:8.
la corresponsione dell’onorario avverrà come riportato in premessa;
i pagamenti avverranno comunque non prima che l’Amministrazione Committente abbia
materialmente incassato le somme corrispondenti da parte dell’ente finanziatore, senza che il
professionista possa esigere interessi di sorta e comunque vantare alcun che a pretendere;

DI ATTESTARE che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto9.
di interessi, ai sensi dell’art. 6-bis della legge 241/1990, dell’art. 6 del DPR 62/2013 e del Codice
di comportamento dei dipendenti pubblici;

DI DISPORRE che il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo Pretorio ed, inoltre,10.
di adempiere agli obblighi di pubblicazione sul portale dei dati previsti dagli articoli 37 del D.Lgs.
33/2013 ed 1, co. 32 della legge 190/2012.

DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO n. 19 del 17-02-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI
ROTELLA



DI TRASMETTERE copia della presente determinazione, comportando liquidazione della11.
spesa, sarà trasmessa al Responsabile del Servizio Ragioneria per i prescritti controlli e riscontri
amministrativi, contabili e fiscali sugli atti di liquidazione.

The Sign Società Cooperativa tra Professionisti
Ing. Andrea Tozzi

Il Responsabile del Servizio
Dott. Agr. Giovanni Borraccini

..........................

DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO n. 19 del 17-02-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI
ROTELLA



======================================================================

Copia della presente determinazione, esecutiva a norma di legge, viene
pubblicata mediante affissione all'Albo Pretorio del Comune, per
quindici giorni consecutivi dal 09-09-20 e vi rimarrà fino al 24-09-20

Rotella, li 09-09-20
IL MESSO COMUNALE
Fazzini Ramona

======================================================================

A norma dell'articolo 8 della legge n.241/1990, si rende noto che
responsabile del procedimento è l'Istruttore Direttivo dell'Ufficio
proponente.

======================================================================
La presente determinazione è copia conforme all'originale per uso
amministrativo.

Rotella li, 09-09-20

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

......................

DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO n. 19 del 17-02-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI
ROTELLA


